
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Installsolar B.V. 22-03-2023 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Installsolar B.V.,
hierna te noemen “gefailleerde” of “Installsolar, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder nummer 80145418, gevestigd te (5705 CC) Helmond, aan
de Middendijk no. 5 E.

22-03-2023 
 1

In het register van de Kamer van Koophandel staat vermeld: “Het installeren
van zonnepanelen”.

22-03-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 271.946,00 € -21.318,00 € 19.475,00

2022 € 885.415,19 € 169.063,54 € -257.081,77

De financiële gegevens zijn ontleend aan de hand van de interne balans en de
interne w inst en verliesrekeningen over 2021 en 2022.

22-03-2023 
 1

Verslagnummer 9
Datum verslag 19-12-2024
Insolventienummer F.01/23/37
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000267441:F001
Datum uitspraak 08-02-2023

R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr J.P.M. Dexters

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0a9fb089-bfa7-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0b9431ca-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

4
22-03-2023 

 1

€ 52.464,79
22-03-2023 

 1

€ 30.195,40
21-06-2023 

 2

€ 30.142,40
14-03-2024 

 5

€ 30.874,45
12-06-2024 

 6

€ 30.844,60
28-11-2024 

 8

€ 50.844,60
19-12-2024

 9

van 

8-2-2023

t/m 

20-3-2023

22-03-2023 
 1

van 

21-3-2023

t/m 

31-5-2023

21-06-2023 
 2

van 

1-6-2023

t/m 

31-8-2023

20-09-2023 
 3

van 

1-9-2023

t/m 

30-11-2023

18-12-2023 
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

1-12-2023

t/m 

29-2-2024

14-03-2024 
 5

van 

1-3-2024

t/m 

31-5-2024

12-06-2024 
 6

van 

1-6-2024

t/m 

4-9-2024

04-09-2024 
 7

van 

5-9-2024

t/m 

25-11-2024

28-11-2024 
 8

van 

26-11-2024

t/m 

19-12-2024

19-12-2024
 9

Verslagperiode Bestede uren

1 85 uur 35 min

2 28 uur 40 min

3 23 uur 40 min

4 5 uur 10 min

5 2 uur 15 min

6 4 uur 55 min

7 7 uur 45 min

8 5 uur 35 min

9 5 uur 15 min

totaal 168 uur 50 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie,
waaronder overleg met de bestuurder, het horen van diverse
(oud)personeelsleden, het aanschrijven van de debiteuren en crediteuren en
het onderzoeken van de financiële administratie. Verder wordt verwezen naar
de onderliggende urenspecificaties.

22-03-2023 
 1

Verslag 2:
Tijdens verslag 2 is met name aandacht geschonken aan
rechtmatigheidsaspecten, het afw ikkelen van eigendomsaanspraken van
crediteuren en de verkoop van de inventaris/voorraad.

21-06-2023 
 2

1. Inventarisatie

De middellijk bestuurder van Installsolar is de heer M.G. van der Leij, dit via
een tussen vennootschap genaamd MG Holding B.V.

22-03-2023 
 1

Voor zover bekend lopen er thans geen procedures. 22-03-2023 
 1

Installsolar heeft via Aon een AVB Claims Madeverzekering, een inventaris- en
goederenverzekering en een werknemersschadeverzekering afgesloten. De
curator heeft d.d. 14 maart 2023 verzocht de verzekeringen te beëindigen.

22-03-2023 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Het pand aan de Middendijk no. 5 E te 5705 CC Helmond wordt gehuurd van
2Be Vastgoed. Voor de huur van het pand is een waarborgsom gesteld ten
grootte van € 3.993,-. De Curator heeft de huur middels het schrijven d.d. 7
maart jl. opgezegd.

22-03-2023 
 1

Verslag 2
Het pand aan de Middendijk no. 5E is op 21 april jl. bezemschoon opgeleverd
aan de verhuurder. De huur van het pand is per 1 mei jl. met wederzijds
goedvinden beëindigd en de curator / de boedel is ontslagen uit eventuele
verdere opleverings- en ontruimingsverplichtingen.

De verhuurder heeft de niet betaalde huurpenningen over de maanden maart
en april jl. en kosten verband houdende met de vervanging van een slot
verrekend met de door haar ontvangen waarborgsom ten grootte van €
3.993,-. Het restant dient de verhuurder nog aan de boedel af te dragen.

21-06-2023 
 2

Verslag 3:
De verhuurder is nogmaals tot restitutie van de borg gesommeerd.

20-09-2023 
 3

Verslag 5:
De curator is voornemens om de komende verslagperiode de verhuurder in
rechte te betrekken voor de restitutie van de borg.

14-03-2024 
 5

Verslag 6:
De verhuurder heeft onder inhouding van de door hem gemaakte
reparatiekosten het restant aan de boedel voldaan.

12-06-2024 
 6



1.5 Oorzaak faillissement

Installsolar werkte eerst nauw samen met Sungarant (een eenmanszaak van
de zieke heer E.), vertegenwoordigd door de heer Van der L. (senior), de vader
van de bestuurder van Installsolar hoewel deze op 12 januari 2018 in staat
van faillissement verklaard, met de aanstelling van mr. Van Oeijen tot curator
(F. 01/18/32)

Op de correspondentie van Installsolar stond vermeld dat Sungarant een
onderdeel is van Installsolar.

De heer E. is op 16 november 2022 in staat van faillissement verklaard met de
aanstelling van mr. F.M. Aarts tot curator (F 05/22/250).

De bestuurder van de gefailleerde verklaarde dat zij door het faillissement van
Sungarant, waarvan ze nog gelden te vorderen zou hebben, in financiële
problemen is geraakt hetgeen uiteindelijk het faillissement van gefailleerde
veroorzaakt zou hebben.

Voorshands blijkt uit onderzoek dat voormelde, door de bestuurder opgegeven
redenen vermoedelijk niet juist zijn. De curator mr. F.M. Aarts meent dat al dan
niet via gefailleerde op een onrechtmatige w ijze substantiële bedragen uit het
vermogen van de heer E. handelend onder de naam Sungarant zijn
verdwenen.

Dat gefailleerde substantiële bedragen van Sungarant / de heer E. heeft
ontvangen blijkt uit inderdaad uit het bankboek. Onderliggende documenten
ontbreken, zodat aan de hand van de van de gefailleerde ontvangen
administratie niet op eenvoudige w ijze de rechten en verplichtingen van
gefailleerde zijn te kennen.

22-03-2023 
 1

Verslag 2:
De curator mr. Aarts heeft een vordering ter grootte van € 858.804,- ter
verificatie aangemeld.

21-06-2023 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

1

22-03-2023 
 1

Personeelsleden 

6

22-03-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

13-2-2023

totaal 0

Opzegging arbeidsovereenkomst. De curator heeft contact gezocht met het
UWV. Een intake vanuit het UWV – ook met oud werknemers - heeft inmiddels
plaatsgevonden.

22-03-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

Onderzoek Kadaster. 22-03-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Stellages

totaal € 0,00 € 0,00

Installsolar beschikt over twee stellages aangekocht voor € 750,- per stuk.
Twee andere stellages welke op maat zijn gemaakt voor het magazijn heeft de
vorige huurder laten staan. Overige zaken zoals de koelkast, het bureau en
het steigermateriaal zijn van derden.

22-03-2023 
 1

Nog niet van toepassing, aangezien niet gebleken is van een (stil) pandrecht. 22-03-2023 
 1

Overleg bestuurder en onderzoek administratie. De bestuurder toonde
aanvankelijk interesse in de bedrijfsmiddelen middels een doorstart, maar dat
heeft niet tot een verkoop geleid. De curator heeft een derde ingeschakeld om
de onderhandse verkoop te begeleiden. De werkzaamheden ter voorbereiding
daarvan worden momenteel verricht. Door de curator wordt gelet op de
omvang van de inventaris een zeer minimale opbrengst verwacht.

22-03-2023 
 1

Verslag 2
De bedrijfsmiddelen en aanwezige voorraad van Installsolar zijn middels een
onderhandse verkoop na zeven biedingen verkocht voor een bedrag groot €
5.600,- excl. BTW., zulks na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris.

21-06-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Installsolar beschikt over een voorraad
bestaande uit onderconstructies, elektra,
verschillende w ifi kits, omvormers en
zonnepanelen.

totaal € 0,00 € 0,00



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg bestuurders en onderzoek administratie. Alle leveranciers en
crediteuren zijn met betrekking tot het faillissement geïnformeerd en
uitgenodigd om eventuele eigendomsaanspraken geldend te maken.

Twee leveranciers hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. Het
eigendomsvoorbehoud van één crediteur is rechtsgeldig geacht. Deze
aanspraken zijn inmiddels afgewikkeld.

De resterende voorraad zal onderhands verkocht worden indien en voor zover
daarvoor belangstelling bestaat.

Daarnaast is de Ford Transit, welke werd geleased, inmiddels opgehaald.

22-03-2023 
 1

Verslag 2
Zoals onder “Bedrijfsmiddelen” weergegeven zijn de roerende goederen
waaronder de voorraden met toestemming van de rechter-commissaris
onderhands verkocht voor een bedrag van € 5.600,- excl. BTW.

21-06-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo € 51.557,75

totaal € 51.557,75 € 0,00

Installsolar houdt een betaalrekening bij de ING Bank. De curator heeft de
bank met het schrijven d.d. 14 februari jl. verzocht het saldo per datum
faillissement en de nadien ontvangen bedragen over te maken naar de
boedelrekening van Installsolar B.V. Deze bedragen zijn inmiddels
overgemaakt.

Bovendien is gebleken dat op 27 februari 2023 nog een bedrag ad € 5.000,- is
voldaan op de rekening van Installsolar. Ook dit bedrag is inmiddels
overgemaakt naar de boedelrekening van Installsolar.

22-03-2023 
 1

Onderzoek administratie; correspondentie met de ING Bank. 22-03-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Het onderzoek naar de openstaande facturen heeft mogelijk geresulteerd in
een aantal debiteuren. Deze (mogelijke) debiteuren zijn aangeschreven.

Een aantal van deze (mogelijke) debiteuren heeft al een aanbetaling gedaan.
Uit het contact met de (mogelijke) debiteuren is echter gebleken dat veel van
de werkzaamheden tot op heden niet zijn aangevangen, dan wel dat er
schade is ontstaan tijdens de werkzaamheden.
Een aantal van deze personen dient derhalve een concurrente vordering in.

Het exacte aantal debiteuren is vooralsnog niet bekend.

22-03-2023 
 1

Verslag 2
De curator heeft een 20-tal (mogelijke) debiteuren aangeschreven. De curator
heeft in verslagperiode 2 geconstateerd dat bij het merendeel van de
debiteuren de werkzaamheden nog niet zijn aangevangen. Bovendien hebben
een aantal debiteuren schade ondervonden tijdens het plaatsen van de
zonnepanelen. Daarnaast hadden een tweetal debiteuren in overleg met de
bestuurder/ medewerkers van Installsolar het factuurbedrag naar aanleiding
van de omstandigheden naar beneden afgerond en voldaan.

Opvallend is dat een aantal debiteuren zich op het standpunt stelt de
vorderingen per kas te hebben voldaan, terw ijl de schuldenaar niet over een
kasboek beschikt waar deze betalingen in zijn verwerkt.

21-06-2023 
 2

Onderzoek administratie, aanschrijven debiteuren, contact met debiteuren. 22-03-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is een geen sprake van een bancaire schuld. Bij de ING Bank werd enkel een
betaalrekening met een positief saldo aangehouden.

22-03-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

De bestuurder van Installsolar heeft een Ford Focus 1.0 EcoBoost 125pk
gefinancierd middels een financial lease voor een bedrag ad € 24.036,60.

Daarnaast is Installsolar een full operational lease aangegaan voor een Ford
Transit L2H2.

De leasemaatschappijen zijn benaderd dat de voertuigen ingenomen kunnen
worden. De Ford Transit is, nadat restitutie van een betaling van € 912,34 op
grond van artikel 23 Fw was voldaan, inmiddels ingenomen.

22-03-2023 
 1

Verslag 2
De bestuurder van Installsolar heeft de curator om toestemming verzocht om
het leasecontract van de Ford Focus over te zetten naar een ander bedrijf van
hem.

De leasemaatschappij stemde echter niet in met een contract overname. Zij
hebben het voertuig op 6 april jl. ingenomen en daarna verkocht, waarna zij
haar restantvordering ter verificatie heeft aangemeld.

21-06-2023 
 2

Installsolar heeft een bedrijfslening afgesloten met een persoonlijk
zekerheidsrecht, zijnde een borgstelling, bij kredietverstrekker Qeld ten
bedrage van € 17.500,-.

22-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

Drie crediteuren, bestaande uit twee leveranciers en één leasemaatschappij,
hebben een beroep op het eigendomsvoorbehoud gedaan. Eén van de
leveranciers heeft na herhaaldelijk verzoek om stukken niets van zich laten
weten. De aanspraken van de overige twee crediteuren zijn inmiddels
afgewikkeld.

22-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-03-2023 
 1

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. Voorts zijn alle
leveranciers en crediteuren met betrekking tot het faillissement geïnformeerd
en uitgenodigd om eventuele eigendomsaanspraken geldend te maken. Deze
aanspraken zijn inmiddels geïnventariseerd en voor zover mogelijk
afgewikkeld.

22-03-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

Doorstarten onderneming

De bestuurder van Installsolar heeft een bod uitgebracht op o.a. de inventaris,
voorraad, orderportefeuille, domeinnaam en de telefoonnummers. Uit het
mailcontact met de bestuurder is vervolgens gebleken dat hij dit bod feitelijk
niet gestand kon doen, naar hij zegt vanwege een gebrek aan financiële
mogelijkheden. De curator heeft daarop deze gesprekken afgebroken.

22-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-03-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-03-2023 
 1

Naar aanleiding van de interesse van de bestuurder in een doorstart is een
uitnodiging daartoe gedaan. Uiteindelijk heeft dit proces niet tot een doorstart
geleid, zulks omdat bleek dat de bestuurder feitelijk niet over de benodigde
financiële middelen beschikte.

22-03-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Verschillende administratieve stukken zijn digitaal aangereikt. Onderliggende
externe bescheiden zijn evenwel tot op heden niet aangereikt. Aan de hand
van de thans ingeleverde administratie kunnen de rechten en verplichtingen
van de gefailleerde niet op eenvoudige w ijze worden gekend. Zo geeft b.v. de
interne balans per datum faillissement geen vordering op maar een schuld aan
debiteuren aan van maar liefst € 411.427,-. Tijdens een verhoor erkende de
bestuurder dat – kortgezegd – de administratie niet deugt.

22-03-2023 
 1

De jaarrekening over 2020-2021 was opgesteld, maar niet tijdig gedeponeerd.
Op 31 januari 2023, dus na datum faillissement werd de jaarrekening over
2020-2021 alsnog gedeponeerd, daar waar de deponeerde balans aangeeft
op 7 januari 2023 te zijn vastgesteld.

22-03-2023 
 1

De gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen
ingevolge art. 2:396 BW.

22-03-2023 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onbekend is of aan de volstortingsverplichting is voldaan. Een verder
onderzoek wordt niet opportuun geacht omdat vaststaat dat de bestuurder
onbehoorlijk bestuur heeft gepleegd nu de deponeringsverplichting en
administratieplicht geschonden is.

22-03-2023 
 1

Toelichting 

Nu de jaarrekening over 2021 niet tijdig is gedeponeerd en aan de hand van
de administratie de rechten en verplichtingen van de gefailleerde niet op
eenvoudige w ijze gekend kunnen worden, is sprake van onbehoorlijk bestuur
dat vermoed wordt een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn.

22-03-2023 
 1

Toelichting 

Na datum faillissement werd nog een betaling van € 912,34 aan een
leasemaatschappij gedaan; deze betaling is aan de boedel gerestitueerd.
Tussen de datum waarop de faillissementsaanspraak bij de rechtbank werd
ingediend (d.d. 7 december 2022) en de datum waarop het faillissement werd
uitgesproken (d.d. 8 februari 2023) hebben betalingen aan de bestuurder
plaats gevonden die vernietigd kunnen worden op grond van artikel 47 Fw,
terw ijl in het jaar voor faillissement diverse onverplichte betalingen aan de
bestuurder verricht zijn die vernietigbaar lijken op grond van artikel 42 Fw.
Daarnaast had de bestuurder vanaf het moment dat het faillissement was
aangevraagd terughoudend moeten zijn met het aangaan en/of voortzetten
van nieuwe verplichtingen, hetgeen niet het geval is, zodat bepaalde
individuele crediteuren mogelijk de bestuurder aansprakelijk kunnen stellen op
grond van art. 6:162 BW (schending Beklamel-norm).

22-03-2023 
 1

Toelichting 

Verslag 2
Uit de administratie is gebleken dat de bestuurder van Installsolar het jaar
voorafgaand aan het faillissement substantiële bedragen aan zijn moeder
heeft overgemaakt. Volgens de bestuurder vonden deze betalingen plaats om
zijn ouders te voorzien in hun levensbehoeften, nu zijn vader in staat van
faillissement was verklaard. Deze betalingen lijken vernietigbaar op grond van
artikel 42 lid 4 sub a FW. Hetzelfde fenomeen werd kennelijk ook door de
curator mr. Aarts waargenomen in het faillissement van de eerder genoemde
heer E. handelend onder de naam Sungarant.

21-06-2023 
 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De ingeleverde administratie is aan een Quick scan onderworpen en de
onderzoeksbevindingen zijn inmiddels met de bestuurder besproken.

22-03-2023 
 1

Verslag 2:
Tijdens deze verslagperiode is de aangereikte administratie verder onderzocht
en zijn des verzocht nadere documenten aangeleverd. Een deel daarvan dient
nog bestudeerd te worden.

21-06-2023 
 2

Verslag 3:
De bestuurder is o.a. aansprakelijk gesteld voor het volledige deficit, zulks op
grond van onbehoorlijk bestuur. Subsidiair is de bestuurder aansprakelijk
gesteld op grond van artikel 2:9 BW en op grond van art. 47 van de
faillissementswet. De bestuurder betw ist de aansprakelijkheid op grond van
art. 2:248 BW, zulks naar de mening van de curator niet op basis van
steekhoudende argumenten. Met de advocaat van de bestuurder vindt nog
overleg plaats.

20-09-2023 
 3

Verslag 4:
Hoewel de advocaat van de bestuurder bepaalde informatie heeft toegezegd
is van hem niets meer ontvangen, zodat rechtsmaatregelen overwogen
worden. In dit kader is contact opgenomen met de fiscus als belangrijkste
crediteur. Met haar zal nog overleg plaats vinden.

18-12-2023 
 4

Verslag 5:
Met de fiscus heeft overleg plaats gevonden. De fiscus heeft aangegeven het
voornemen van de curator tot het treffen van rechtsmaatregelen “toe te
juichen”, ook al betekent dit dat zulks ten koste gaat van hetgeen aan haar
kan worden uitgekeerd.

14-03-2024 
 5

Verslag 6:
Recent heeft aanvullend overleg met de fiscus plaats gevonden.

12-06-2024 
 6

Verslag 7:
Nu de bestuurder vermoedelijk geen verhaal biedt, is het niet opportuun om
rechtsmaatregelen jegens de bestuurder te treffen.

04-09-2024 
 7

Verslag 8:
Inmiddels vindt nader overleg met de bestuurder plaats, zulks aangaande zijn
vermeende aansprakelijkheid.

28-11-2024 
 8

Verslag 9:
De curator is met goedkeuring van de r-c een schikking overeengekomen met
de bestuurder. Door de bestuurder is aan de boedel een bedrag ad €
20.000,00 voldaan.

19-12-2024
 9

8. Crediteuren

Toelichting 
22-03-2023 



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Salaris curator en kosten: p.m.  1

Toelichting 

Verslag 2:
UWV: € 2.939,62

21-06-2023 
 2

Toelichting 

Verslag 5:
UWV: € 3.111,91

14-03-2024 
 5

€ 146.933,82
22-03-2023 

 1

€ 170.602,00
21-06-2023 

 2

€ 231.053,00
20-09-2023 

 3

Toelichting 

(Nog) niet van toepassing.

22-03-2023 
 1

€ 34.128,53
21-06-2023 

 2

Toelichting 

(Nog) niet van toepassing.

22-03-2023 
 1

€ 21.754,82

Toelichting 

€ 21.754,82 (twee werknemers)

21-06-2023 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

7
22-03-2023 

 1

14
21-06-2023 

 2

16
20-09-2023 

 3

18
18-12-2023 

 4

Toelichting 

Op dit moment ingediend: 19 crediteuren.

14-03-2024 
 5

Toelichting 

Op dit moment ingediend: 20 crediteuren.

12-06-2024 
 6

€ 89.882,11
22-03-2023 

 1

€ 122.477,06
21-06-2023 

 2

€ 957.991,35
20-09-2023 

 3

€ 959.996,73
18-12-2023 

 4

Toelichting 

Op dit moment ingediend: € 984.735,26

14-03-2024 
 5

Toelichting 

Op dit moment ingediend: € 1.002.235,26

12-06-2024 
 6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Vermoedelijk kunnen aan de concurrente crediteuren geen uitkeringen worden
gedaan.

22-03-2023 
 1

Verslag 9:
Het faillissement zal worden voorgedragen voor een vereenvoudigde
afw ikkeling ex art. 137a Fw.

19-12-2024
 9

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het
faillissement geïnformeerd.

22-03-2023 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 22-03-2023 
 1

10. Overig

De komende verslagperiode staat in het teken van
(1) de afw ikkeling van de activa,
(2) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en
(3) de gebruikelijke werkzaamheden.

22-03-2023 
 1



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 2
(1) Het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten;
(2) De gebruikelijke werkzaamheden.

21-06-2023 
 2

Verslag 3:

1. Afw ikkelen van de rechtmatigheidsaspecten
2. Gebruikelijke werkzaamheden

20-09-2023 
 3

Verslag 4
Idem als verslag 3.

18-12-2023 
 4

Verslag 5:
Het (eventueel) treffen van rechtsmaatregelen jegens de bestuurder en zijn
moeder.

14-03-2024 
 5

Verslag 6:
Recent verkregen informatie maakt dat momenteel weinig opportuun is
rechtsmaatregelen jegens de moeder te treffen. Rechtsmaatregelen tegen de
bestuurder worden nog steeds overwogen.

12-06-2024 
 6

Verslag 7
Nu het ook weinig opportuun geacht wordt om rechtsmaatregelen jegens de
bestuurder te treffen zal het faillissement worden afgewikkeld.

04-09-2024 
 7

Verslag 8
Op dit moment vindt nader overleg met de bestuurder plaats; een van de
redenen om het faillissement nog niet af te w ikkelen.

28-11-2024 
 8

Verslag 9
Het faillissement zal worden voorgedragen voor een vereenvoudigde
afw ikkeling ex art. 137a Fw.

19-12-2024
 9

Nog niet bekend. 22-03-2023 
 1

Verslag 9:
Het faillissement is thans gereed voor afw ikkeling.

19-12-2024
 9

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris. 22-03-2023 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


